



Cel nadrzędny Stowarzyszenia to :

Utrzymanie tradycji polskiej kultury technicznej w Kanadzie

Łączność koleżeńska i wzajemna pomoc

Podtrzymanie łączności z Technikami polskimi w kraju i na emigracji

SPRAWOZDANIE Z WALNEGO ZJAZDU STP

W sobotę, dnia 20 października, odbył się w Toronto w domu SPK Walny Zjazd STP.

Z ramienia naszego Oddziału wzięli udział kol. Marcin Gorzkowski, Bronisław Szpakowski oraz Maria i Jan Zielińscy. Prezes był niestety zmuszony odwołać swój udział z powodu choroby. Przewodniczącym zebrania został wybrany kol. Andrzej Wyszczkowski, sekretarzem kol. Anna Paudyn a kol. Grzegorz Sobocki pełnił funkcję asesora. Pierwsza część zebrania poświęcona była sprawozdaniom Zarządu Głównego oraz Oddziałów.

Dociągamy do 2000 numeru rejestracyjnego. Kolega, któremu przypadnie ten numer otrzyma miłą niespodziankę.

Zarząd Główny wiele czasu i energii poświęcił w minionej kadencji sprawom imigracyjnym. Wysłano 600 listów informacyjnych do potencjalnych imigrantów. Dzięki otrzymanym informacjom wielu znalazło sponsorów. Zarząd Główny sam sponsorował cztery osoby i oczekuje jeszcze przyjazdu piątej.

A oto najciekawsze informacje z Toronto i Montrealu.

W Montrealu ogromnym powodzeniem cieszą się kursy komputerowe. Zgłaszają się nawet osoby spoza Stowarzyszenia.

W ubiegłym roku Oddział gościł na prywatnych kwaterach 30 architektów z Polski, którzy brali udział w międzynarodowym zjeździe. Oddział Montreal urządza co miesięczne zebrania z lampką wina i odczytami, które się dużym powodzeniem. Oddział Toronto prowadzi również zebrania miesięczne, mają one jednak charakter bardziej informacyjny, głównie dla nowo- przybyłych.

Mają również biuro otwarte co czwartek od 20-tej do 22-giej. Oddział urządza podnie jak my odczyty wspólnie z Polskim Instytutem Naukowym.

Co roku urządza się dwie stałe imprezy: opłatek i bal. W nadchodzącym sezonie bal urządzony będzie ze specjalnym rozmachem wspólnie z nowo tworzonym Polskim Towarzystwem Medycznym. Dochód przeznaczony zostanie na obchody 50-lecia.

Wspólne bolączki: zaleganie z opłatami składek, słabe zaangażowanie członków w pracę stowarzyszenia i zbyt mała ilość nowego narybku. Kol. M. Zaremba zdał sprawozdanie z pracy Komitetu Technologicznej współpracy z Polską. Zawiazany w styczniu 1990r. pod egidą STP Komitet stworzył bank specjalistów z różnych dziedzin gotowych służyć swą wiedzą i doświadczeniem. Nawiązano bliską współpracę z CESO (Canadian Executives Service Organization), przeprowadza rozmowy z przyjeżdżającymi politykami i działaczami oraz planuje przeszkolenie w Polsce 50 osób, które będą w przyszłości prowadziły kursy zarządzania. Proponowana jest również opcja inżynierijno-zarządczeniowa. Polska potrzebuje konsultantów głównie w dziale marketingu ogólnego zarządzania oraz rachunkowości i kontroli finansowej.

Po sprawozdaniach i przerwie na lunch nastąpiły wybory. Zarząd Główny został wybrany w tym samym składzie, z p. Barbarą Tymowską jako przewodniczącą. Resztę nazwisk podamy po ukonstytuowaniu się zarządu. Zarząd zobowiązał się zreorganizować sposób wydawania New Linku, by skrócić czas druku i

Przewodniczący Wojciech Remisz 727-1374

Skarbnik Stanisław Bieniada 745-3216

Redakcja Biuletynu : Wojciech Remisz, Maria Zielińska

Sekretarz

Delegat KPK

Grażyna Taracha 225-4678

Czesław Piasta 820-4706

obniżyć koszt. Zatwierdzono też wydanie odznaki STP oraz opracowanie legitymacji. Popołudnie przeznaczono było na omówienie uroczystości 50-lecia. Sprawozdanie poniżej.

Marja Zielińska

OBCHODY 50-lecia

Kol. M. Zielińska przedstawiła na walnym zjeździe dotychczasową pracę komitetu oraz ramowy program. Główne punkty to sympozjum, wystawa, przekazanie archiwów STP do Archiwów Państwowych, bankiet w pięknej sali Parlamentu. O ile dostaniemy grant, o który obecnie się stramy, będziemy musieli zorganizować również trzy 'workshopy' gdyż są one jednym z warunków otrzymania grantu. Sprawa finansowa jest obecnie najbardziej krytyczna, gdyż od ilości pieniędzy do dyspozycji zależy rozmach obchodów. Komitet ma trzy wersje programu, ale ostateczne decyzje muszą być powzięte w najbliższych tygodniach. Z wielką przyjemnością możemy stwierdzić, że walny zjazd w pełni poparł projekty komitetu. Wyrazy podziękowania dla przewodniczącego oddziału Montreal, który entuzjastycznie poparł prace komitetu oraz przekazał \$1000. Oddział ma nadzieję zebrać drugi tysiąc, a oddział Toronto przeznacza jak już wspomniano całkowity dochód z balu na organizowanie obchodów. Przygotowanie publikacji o wkładzie polskich inżynierów do życia Kanady przejął dr. Zdzisław Przygoda. Postanowiono ograniczyć się do historii początków i pierwszego okresu działalności STP oraz załączyć jako wkładkę listę wszystkich członków do chwili obecnej. Rozdano formy z apelem zgłaszania eksponatów do końca listopada do kol. J. Orzechowskiego. W grudniowym numerze zostanie podane szczegółowe sprawozdanie z postępu prac przygotowawczych.

Marja Zielińska

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

Kol. dr. Adam Bursa, zmarł w Ottawie w dniu 12 października 1990, po długiej chorobie, która przerwała jego prace naukowe prowadzone po przejściu na emeryturę. Spokój Jego duszy! Dr. Adam Bursa ur. 26 lipca 1908 r. we Lwowie, autor około 40 publikacji w 4 językach w dziedzinie biologii oceanicznej, badacz mikroflory Bałtyku oraz lodów północy, długoletni

pracownik naukowy Fisheries Research Board of Canada, Arctic Biological Station, w Ste. Anne de Bellevue, Que. Uczestnik walk o niepodległość Polski w Karpackiej Brygadzie na Bliskim Wschodzie.

W pogrzebie dr. Bursy brało udział 2 przedstawicieli Fisheries and Oceans.

Na naszą prośbę przysłali nam wykaz wszystkich jego publikacji.

Zarząd Oddziału składa wyrazy współczucia dla żony i syna dr. Bursy.

W ogłoszeniu w gazecie podano mylnie adres gdzie można przesłać zamiast kwiatów pieniądze na leki dla Polski. Poprawny adres: p. Ludwika Rzepecka, 404-125 McLeod Street, Ottawa, Ont K2P 2C7. Czeki winny być wystawione na "Medical Aid for Poland"

Najszczerze wyrazy współczucia dla przesyłamy dla kol. Władysława Henocha i jego małżonki z powodu straty syna Piotra.

B. Szpakowski, M. Zielińska

Z ŻYCIA ODDZIAŁU

Zwiedzenie Laboratorium APREL

Od kilkunastu lat nasz Oddział urządza spotkania, których zadaniem jest zapoznanie uczestników z osiągnięciami wybitnych przedstawicieli naszego środowiska w dziedzinie nauki i techniki. Takim spotkaniem było 3-go października zwiedzenie Advanced Research and Engineering Laboratories, założonego przez byłego dwukrotnego przewodniczącego naszego Oddziału, dr. Jacka Wójcika. Przybyłych 30 gości przywitała p. Kasia MacLean, manager Corporate Development oraz Jay Sarkar, dyrektor laboratorium. Na wstępie pani MacLean omówiła szczegółowo i ciekawie rozwój i obecną działalność APREL. Następnie dr. Wójcik pokazał i objaśnił działanie urządzeń do badań akustycznych oraz zakłóceń elektro-magnetycznych (EMI). APREL jest jednym z najlepiej wyposażonych laboratoriów tego rodzaju. Po zwiedzeniu laboratorium odbyło się spotkanie towarzyskie z udziałem kierownictwa przy lampce wina i znakomych kanapkach przygotowanych przez panią Irenę Wójcik. Rozmawialiśmy do późnej godziny.

B. Szpakowski

REAKCJA CZŁONKÓW STP NA ARTYKUŁ
'O REFORMIE STP'

W lipcu b.r. STP rozesało do członków koła w Ottawie list kol.S.Zaborowskiego 'O Reformie STP'. Wobec niezadowalającej ilości odpowiedzi, nie jesteśmy w stanie ustalić jaka jest opinia większości członków co do reformy wogóle, i co do sugestii kol. Zaborowskiego w szczególności. Wobec tego, komitet telefoniczny Oddziału dokona w najbliższym czasie sondażu opinii członków, używając do tego poniższej, uproszczonej listy pytań. Prosimy przeanalizować te pytania, aby odpowiedzi udzielone w ankiecie telefonicznej odpowiadały rzeczywistym poglądom państwa.

1. Czy przeczytał(a) Pan(i) artykuł kol.S. Zaborowskiego?
2. Czy odpowiedział(a) Pan(i) na niego na piśmie lub telefonicznie?
3. Czy zgadza się Pan(i) z ogólną tezą listu, że trzeba podjąć reformę STP, a jeżeli nie, to dlaczego nie?
4. Jeżeli trzeba reformy, czy należy zmienić charakter stowarzyszenia przez odrzucenie szyldu technicznego i dopuszczenie innych zawodów?
 - 4.1 Czy należy rozważyć zmianę nazwy na odzwierciedlająca te zmianę, np. na Polish Professional and Business Association?
 - 4.2 Czy należy agresywnie werbować członków w całym społeczeństwie polonijnym, powiększyć bazę i tym samym budżet stowarzyszenia?
 - 4.3 Czy, skoro przyjmujemy tezę zmiany charakteru stowarzyszenia, należałoby zaproponować innym polskim organizacjom połączenie się z nami?
5. Czy należy wziąć czynniejszy udział w sprawach kanadyjskich w perspektywie mniejszości polskiej, n.p. w dyskusjach konstytucyjnych, czy dotyczących polityki federalnej i prowincjonalnej, zwłaszcza (ale nie tylko) tych gdzie w grę wchodzi bezpośrednio interes naszej mniejszości?
6. Czy są zdaniem Pan(i) inne priorytety, sugestie reformy STP?
7. Czy chce Pan(i) wziąć udział w dalszej dyskusji na temat reformy STP?

S.Zaborowski

SPRAWOZDANIE Z WALNEGO ZJAZDU KPK

W dniach 5-8 października br odbył się w St.Catharines XXXI Walny Zjazd KPK, który zgromadził stu-kilkunastu delegatów. Organizacje ottawskie były reprezentowane przez p. Eugeniusza Bystrama, dra.Andrzeja i Wandę Garlickich, Jadwigę Domanska, Mirę Gawalewicz, Mieczysława Prus-Więckowskiego, Leszka Gałko, Jadwigę Mańka i Wojciecha Remisza. Sobota 6-go, była poświęcona sprawozdaniom ustępującego Zarządu i Komisji oraz dyskusjom nad nimi. Wieczorem odbył się bankiet z uczestnictwem kilku znakomitych gości, mera miasta oraz ministra wielokulturowości. W niedzielę, po uroczystej Mszy Św, nastąpiło złożenie wieńca pod Pomnikiem Ofiar Wojny oraz wizyta w City Hall. Na prośbę mera St.Catharine, zebrani delegaci wpisali się do Księgi Pamiątkowej. W Domu Kombatanta przy Royal Canadian Legion otwarta została wystawa zdjęć i dokumentów zbrodni katyńskiej. Całość eksponatów została zakupiona przez KPK i będzie dostępna wszystkim ośrodkom polonijnym, po ustaleniu terminarzu wystaw. Popołudnie poświęcone było obradom w kilkunastu komisjach problemowych, a wieczorem przystąpiono do wyborów nowych władz. Głosem zdecydowanej większości delegatów, otrzymaliśmy bardzo odmłodzony zarząd pod kierownictwem adwokata, byłego wice-prezesa ZG, Marka Malickiego. Oby tylko ludzie obdarzeni mandatem Walnego Zjazdu mogli poświęcić tyle czasu i energii w tym przełomowym okresie stosunków polsko - polonijnych oraz kanadyjsko - polonijnych. Liczą oni na bardziej aktywną postawę organizacji członkowskich oraz tych wszystkich, którzy dostrzegają wagę zachodzących zmian. Poniedziałek poświęcony był sprawozdaniom komisji problemowych oraz głosowaniem nad poszczególnymi wnioskami. Niewątpliwie należy zapoznać się z bardziej szczegółowymi opisanymi obrad i zaleceń pozjazdowych przekazanych przez prasę polonijną. Przypuszczam też, że wkrótce Zarząd Okręgu otrzyma do wglądu oficjalny protokół ze Zjazdu. Całość Zjazdu uważam za znakomicie przygotowaną, tak pod względem kulinarnym jak i artystycznym, bo merytoryczna część należała do poszczególnych delegatów.

Wojciech Remisz

STOWARZYSZENIE TECHNIKÓW POLSKICH W KANADZIE

ZMIANY ADRESU

Prosimy nanieść następujące zmiany:

Barbara Janakiewicz zmienić na Wasiewicz

Skreślić nazwisko A.Bursa

Norbet Paprocki
107-545 St. Laurent Blvd
Ottawa, Ont
K1K 4H9
tel 745-8894

Oddział Montreal ma obecnie nowy lokal przy 5175 Cote St-Luc #12, Montreal, Que H3W 2H5. Korespondencję można wysłać na nazwisko prezesa :Association des Ingenieurs Polonais au Canada, Ted A.Hajek, President

NOWE PUBLIKACJE

Kalendarz Polski na rok 1991 jest już w sprzedaży. Niezwykle ciekawa, bogata i urozmaicona treść. Wiele informacji o wybitnych i wszystkim znanych postaciach Ottawy. Ulotka za szczegółowym opisem w załączeniu. Serdecznie zachęcamy do nabycia.

Pilgrimage: A Memoir of Poland and Rome 1990
Michener, James A. , \$14.95

Opowieść o wizycie autora do Polski i Watykanu na zaproszenie Polskiego Związku Pisarzy aby otrzymać po latach zakazu publikowania swoich dzieł w Polsce najwyższe odznaczenie od rządu polskiego. Dochód z publikacji przeznaczył Michener na fundusz młodych pisarzy polskich.

'How Canada can help Poland', artykuł kol. Bill Couch'a pt. ukazał się w *the Ottawa Citizen* z dnia 15 października sekcja A11. Kol.Couch spędził w tym roku kilka tygodni w Polsce uczęszczając na letni kurs ekonomii urządzony przez Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Kopię artykułu można otrzymać od kol.M.Zielińskiej, tel 236-8077

OGŁOSZENIE

Kto nie ma rodziny czy przyjaciół, może skorzystać z doskonałego Bed & Breakfast w Warszawie i Krakowie. Bliższych informacji udzieli Jan Zieliński, tel.236-8077

KALENDARZYK IMPREZ

5 listopada, poniedziałek, godz 19:30
St.Paul University 223 Main St, audytorium, sala 1124
Odczyt dr.hab. Tadeusza Szurskiego, prezesa sądu arbitrażowego przy Polskiej Izbie Handlu Zagranicznego, pt.'Przedsiębiorstwa z udziałem kapitału zagranicznego i arbitraż handlowy'. Zaprasza Polski Instytut Naukowy. Ciekawy i aktualny temat.

8 listopada, czwartek, godz 19:30
Dom Polski
Walne zebranie KPK. Wszyscy zainteresowani mile widziani.

11 listopada, niedziela, godz 15-ta
Dom Polski.
Akademia Listopadowa.
Organizuje Polski Instytut Naukowy.

16 listopada, piątek, godz 19:30
C264 Loeb Building, Carleton Univeristy
Odczyt prof.Szyrskiego pt.'The Confrontation with Democracy of the Polish People in North America and the Contemporary Poland'.
Organizuje Fundacja A.Mickiewicza

20 listopada, wtorek, godz 19:30
Ottawa Carleton Centre -Teacher's College przy Elgin St, Keefer Room, 1 piętro.
Odczyt kol. W.Remisza pt.'Główne założenia planu Ottawa Improvement Commission z lat 1920' i ich wpływ na dzisiejszy wygląd miasta na przykładzie proponowanej przebudowy mostu Bank St Canal oraz przyległego terenu Lansdowne Park'. Projekcja przezroczy, plany, poczęstunek.

24 listopada, sobota, godz 20-ta
Dom Polski
Andrzejki, kolacja, program artystyczny, dancing. Organizuje Federacja Polek. Bilety w cenie \$15 do nabycia wyłącznie u członkiń Federacji.

1 grudnia, sobota
Ottawski Klub Teatralny zaprasza na wieczór towarzyski. Czytana będzie sztuka T.Różewicza pt.'Grupa Laokona.' Szczegóły będą podane na afiszach.